



**Companhia de Entrepósitos e
Armazéns Gerais de São Paulo**

Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946
05316-900 - Vila Leopoldina - São Paulo - SP
Telefone: (11) 3643 3700
ceagesp@ceagesp.gov.br - www.ceagesp.gov.br

ESCLARECIMENTO 2

PROCESSO Nº 026/2013 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

Segue pedido de esclarecimento formulado por licitante e as respectivas respostas, com base na informação prestada pela área técnica (DETIN):

1. Pergunta: “No item 8.1.3. a.3 há menção a apresentação de certificação nas normas NBR ISSO IEC 27001 ou BS 7799-2, nosso entendimento é que dado a natureza do projeto o que deve ser apresentado é um atestado de capacidade técnica de assessoria para empresas em Segurança da Informação onde foi realizado o Diagnóstico, Definição e Elaboração de políticas, procedimentos e processos de Segurança da Informação, utilizando-se a norma NBR ISSO IEC 27001 e NBR ISSO 27002 para fins de certificação. Nosso entendimento está correto?”

Resposta: Em resposta ao questionado informamos que no item 8.1.3. a.3 do edital, refere-se à Assessoria em Segurança da Informação para empresas com utilização das normas NBR ISO IEC 27001 ou BS 7799-2.

SP 28/11/2014

AGUINALDO BALON

Coordenadoria de Licitações e Contratos